<Inciso modificado por la Circular 60 de 2008. El nuevo texto es el siguiente:> No obstante, los
emisores podrán establecer formularios simplificados para el conocimiento de los inversionistas
cuando el monto de la transacción sea inferior o equivalente a sesenta y seis mil (66.000) UVR's.,
los cuales en todo caso deben permitir dar cumplimiento a las instrucciones contenidas en el

presente numeral.

Notas de Vigencia

- Inciso modificado por la Circular 60 del 8 de diciembre de  2008, publicada en el Boletín
Ministerio de Hacienda, Capítulo Superintendencia Financiera de Colombia, No. 123.

Legislación Anterior

Texto adicionado por la Circular 62 de 2007:

<INCISO> No obstante, los emisores podrán establecer formularios simplificados para el
conocimiento del cliente cuando el monto de la transacción sea inferior a sesenta y seis mil
(66.000) UVR's.

Tratándose de valores que cotizan en bolsa, se considerará como monto de la transacción el que
resulte de multiplicar el número de títulos transados por el precio base en bolsa. En el caso de
valores que no cotizan en bolsa, el monto de la transacción se calculará con base en el valor